Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 771/2021

São Roque, 11 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Por meio deste ofício, gostaria de solicitar ao setor
competente estudo para viabilizar a instalação de uma lombada eletrônica para
controle de velocidade na Rua José Trujillo (antiga Pito Aceso) no Jardim Santo
Antônio.

O pedido é justificado por se tratar de importante via
com grande fluxo de pedestres e tráfego de carros e motos. No local em que
sugiro a instalação da lombada eletrônica há um longo trecho em declive, ponto
em que normalmente ocorre excesso de velocidade e evidente desrespeito ao
limite da via, expondo a riscos pedestres e também os condutores dos
veículos. Observe abaixo, foto de um recente acidente, cuja vítima, uma
criança, foi atropelada (por sorte, sem gravidade) por um ciclista.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2021 - 08:44 3157/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4R0F7M1R2F5E1R1
		2021-03-11T09:01:21-0300

		2021-03-11T09:01:21-0300